ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LÊ ĐẠI HÀNH

Số: 51/UBND
V/v Tạm dừng thi công đào đường,

hè đảm bảo trật tự an toàn giao thông,

trật tự đô thị trong dịp Tết nguyên đán

Ất Tỵ trên địa bàn phường.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Lê Đại Hành, ngày 24 tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

       - Công an phường;

                 - Các chủ đầu tư và nhà thầu thi công công trình các tuyến đường, phố

          trên địa bàn phường.

Thực hiện văn bản số 208/UBND-QLĐT ngày 21/01/2025 của UBND quận

Hai Bà Trưng về việc tạm dừng thi công đào đường, hè đảm bảo trật tự an toàn

giao thông, trật tự đô thị trong dịp Tết nguyên đán Ất Tỵ trên địa bàn quận.

 Để đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ trên

địa bàn phường, UBND phường Lê Đại Hành kính đề nghị các chủ đầu tư và nhà

thầu đang thi công công trình chỉnh trang đào hè, ngõ ngách như sau:

1. Yêu cầu các chủ đầu tư và nhà thầu thi công công trình trên các tuyến

đường, phố thuộc địa bàn phường tăng cường công tác giám sát, rà soát hiện trường,

đẩy nhanh tiến độ thi công, hoàn thiện các hạng mục đang thi công, hoàn trả thu dọn

mặt bằng để đảm bảo trật tự an toàn giao thông, vệ sinh môi trường và mỹ quan đô

thị xong trước ngày 22/01/2025.

2. Tạm dừng thi công đào đường, hè trên địa bàn phường từ ngày 22/01/2025

đến hết ngày 12/02/2025, ngoại trừ một số công trình xử lý sự cố đột xuất, công

trình trọng điểm được các cấp có thẩm quyền cho phép.

3. Đề nghị Công an phường tăng cường công tác phối hợp, kiểm tra xử lý các vi

phạm đối với các chủ đầu tư và nhà thầu thi công vi phạm các nội dung được nêu trên.

UBND phường Lê Đại Hành yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Ngọc Quyết

		2025-01-24T09:49:59+0700

		2025-01-24T10:01:14+0700

		2025-01-24T10:09:36+0700